
�

����������	
�����
���������������	
�	�

������ �
���	
��
�

�������������������������������������������������

��������������������������� � ����������������

���!��""���!���!� #�������$����

���������������������������������"�����

� ���������"������%� &� ���� '&()'(*)')� � � ���������"������%� '+� ���� ',%)'%*)')� �

� �

OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata per la fornitura di Fili di Propilene per l’U.O. di 
Chirurgia dell’Apparato Digerente. 

� �

�

L’anno duemiladieci il giorno tredici  nel mese di gennaio nel proprio Ufficio, 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA  GESTIONE TECNICA 
Ing. Giancarlo Salomone 

�

�

Premesso che il Direttore di Farmacia, con nota prot. n. 226/F del 16/6/2009 ha richiesto l’espletamento di 
un’indagine di mercato per la fornitura di fili di propilene per la U.O. di Chirurgia dell’Apparato Digerente, aventi le 
seguenti caratteristiche: 

���������	�
 � �  	���� 
 � �	�����	�


��������������	
	��	
�����
� ��� ����� �� ��� �� ��� �� �

� � 
�� ���� � �� � ��� � �� � �� ��� �
! � �� �
"��#$ � 
%��

� &�

Considerato che questa Area, con nota prot. n. 9962 dell’8/9/2009 ha provveduto ad esperire apposita procedura 
negoziata, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, giusto art. 82 del D.Lgs. 163/1996, invitando le 
seguenti Ditte specializzate nel settore: GENKO ITALIA S.p.A., ETHICON S.p.A., ASSUT EUROPE S.p.A., 
SAMIFARM S.r.l., COVIDIEN ITALIA S.p.A., JOHNSON & JOHNSON S.p.A.; 

Visto il verbale di ricognizione delle offerte tecnico-economiche redatto in data 29/9/2009 dal seggio di gara 
all’uopo costituito; 

Dato atto, sulla base del citato verbale, che il Presidente del Seggio di gara ha deciso di trasmettere, con nota 
prot.n. 10817 del 30/9/2009 la documentazione tecnica (depliants, schede tecniche, ecc.), unitamente alle offerte 
economiche ed alla relativa campionatura presentate dalle Ditte Genko Italia S.p.A. e Assut Europe S.p.A. al 
Direttore del Servizio di Farmacia ai fini della valutazione di idoneità e conformità degli articoli offerti; 

Considerato che il Direttore dell’Area di Farmacia con nota prot.n. 544/F del 25/11/2009 ha trasmesso il prospetto 
comparativo riportante le offerte tecnico-economiche, che si allega al presente atto costituendone parte 
integrante e sostanziale; 

Visto il comma 11 dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.ii.mm., che disciplina le acquisizioni di 
servizi e forniture inferiori a ventimila euro; 

D E T E R M I N A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

�� di approvare gli esiti della procedura negoziata in oggetto così come riportati nell’allegato prospetto 
comparativo che viene reso parte integrante e sostanziale del presente atto; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO 
�

 
 

BARI 
 

 



�� di aggiudicare alla Ditta Assut Europe S.p.A. la fornitura di n. 15 confezioni annue di “Fili di propilene senza 
ago” con calibri 2/0 - 3/0 - 4/0, lunghezza di 45 cm e 70 cm circa all’importo unitario di � 0,69 al pezzo 
escluso IVA, per un importo complessivo di � 1.117,80 oltre IVA pari a � 1.341,36 IVA inclusa; 

�� di precisare che la spesa complessiva di � 1.117,80 oltre IVA pari a � 1.341,36 IVA inclusa al 20%, trova 
capienza sul Bilancio dell’Ente 2010 sul conto cod.70010000050, epigrafato “Presidi chirurgici e materiali 
sanitari”;  

�� conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO L.241/1990 
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 

IL DIRIGENTE 
AREA GESTIONE TECNICA 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

-------------------------------------------------------------------------------------------�

�

	����	
���	
��.���

�

����������	��

�

�

�����/����	�����0..�����	
��

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 
II” per 5 giorni consecutivi  

dal  20.01.2010   al   in corso 

Bari,    20.01.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
�

 


